АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2013.         								№ 9                                                                  с. Корляки

О внесении изменений в постановление  от 19.11.2012 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а так же постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования Корляковское  сельское поселение Санчурского района Кировской области»
	На основании протеста прокурора Санчурского района от 04.02.2013 № 02-03-2013 на постановление администрации Корляковского сельского поселения от 19.11.2012 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а так же постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории муниципального образования Корляковское  сельское поселение Санчурского района Кировской области», на условиях социального найма», администрация Корляковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В разделе 5 норму «право заявителя на обжалование действия должностных лиц администрации сельского поселения заместителю главы администрации Санчурского района Кировской области» исключить.
2.В разделе 5 п. 5.2. в части сроков рассмотрения обращения  изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.2. Жалоба поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлении в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
3.В пункте 2.8 в части документов приложенных к заявлению изложить в новой редакции следующего содержания:
1. Документами, необходимыми для принятия гражданина на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, являются:
1) паспорт гражданина Российской Федерации;
2) согласие на обработку персональных данных;
[bookmark: Par92]3) документ, подтверждающий, что гражданин относится к категории малоимущих и (или) относится к категориям, установленным статьей 3 Закона Кировской области "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской области по договорам социального найма";
[bookmark: Par93]4) справки и копии финансово-лицевых счетов из организаций, подведомственных органу исполнительной власти Кировской области или органу местного самоуправления, о проживающих гражданах и характеристике занимаемых ими жилых помещений;
[bookmark: Par94]5) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на объект недвижимого имущества - жилое помещение, находящееся в собственности гражданина, и о его площади;
[bookmark: Par95]6) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о прекращенных правах на объект недвижимого имущества - жилое помещение, ранее принадлежавшее гражданину;
[bookmark: Par96]7) правоустанавливающие документы о ранее учтенных объектах недвижимого имущества - жилых помещениях, находящихся в собственности гражданина и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
[bookmark: Par97]8) документ, подтверждающий, что жилое помещение, в котором проживает (проживал) гражданин, утрачено или непригодно для постоянного проживания (заключение межведомственной комиссии);
[bookmark: Par98]9) при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, входящего в перечень, который устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, - медицинская справка, подтверждающая, что гражданин страдает тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.
[bookmark: Par99]2. Документами, представляемыми гражданином самостоятельно, являются:
1) паспорт гражданина Российской Федерации;
2) согласие на обработку персональных данных;
3) документы, указанные в пунктах 7 и 9 части 1 настоящей статьи.
Орган, осуществляющий учет, вправе предложить сделать копию паспорта гражданина в его присутствии и с его согласия.
[bookmark: Par104]3. Органом, осуществляющим учет, самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), указанные в пунктах 3, 4, 5, 6, 8 части 1 настоящей статьи, необходимые для принятия гражданина на учет, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены гражданином-заявителем по собственной инициативе.
	4.Нумерацию пунктов 2.5.2, 2.5.3, 2.5.4 – заменить на следующую нумерацию 2.8.1, 2.8.2, 2.8.3 соответственно.
          5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Корляковского сельского поселения:                                И.В.Наймушин.